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KÖRKÉP 

Nyílt tanórák 
ALGYŐ. Nyílt napot tartanak 
az algyői általános iskolában: 
ma és holnap az alsó tagoza-
tos lurkók óráiba pillanthatnak 
be az érdeklődők a „Zöld Isko-
lában", a Kosárfonó utca 16. 
szám alatt. November 29-étől 
december 2-áig pedig a felső-
sök óráit nézhetik meg a Kas-
télykert utca 59.-ben és a 
szomszédos „Sárga Iskolában". 

Testületi ülés 
BORDÁNY. A képviselő-testü-
let holnap 17 órától tartja kö-
vetkező ülését és a közmeg-
hallgatást a faluház rendez-
vénytermében. Megvitatják az 
önkormányzati költségvetési 
koncepciót, módosítják az In-
tegrált Nappali Szociális Köz-
pont és a faluház alapító ok-
iratát is. 

Kistérségi tehetségnap 
FELGYŐ. Kistérségi tehetség-
napot szervez mára Felgyőn, a 
László Gyula Általános Iskola 
tornatermében az Inno-Motive 
Nonprofit Kft. A rendezvényt 
célja nem más, mint a fiatalok 
bemutatkozási, kiemelkedési 
lehetőségének biztosítása, a 
tehetségek kibontakozásának 
elősegítése. A rendezvényre 
egyéni, illetve csoportos pro-
dukciókkal, művészeti, tánc. 
ének, hangszer, valamint vers-
és mesemondás témakörben 
készülnek a fiatal fellépők. 

Mészáros Zoltánt 
kitüntették 
SZENTES. Matolcsy György 
nemzetgazdasági miniszter a 
kereskedelemben végzett ki-
emelkedően eredményes te-
vékenysége elismeréséül ki-
tüntetésben részesítette Mé-
száros Zoltánt (képünkön), a 

Hunor Coop Zrt. vezérigazga-
tóját az európai kereskedelmi 
nap alkalmából. A cégvezető 
- aki egyebek mellett a szen-
tesi lecsófesztivál ötletgazdája 
- az elismerést Budapesten 
vette át. 

TITOK-nap 
SZEGED. A Tevékeny Ifjak a 
Természet Oltalmáért és a Kö-
zösségért Egyetemi Zöld Kör 
(TITOK-klub) ma 10 és 13 óra 
között szervezi meg az euró-
pai hulladékmegelőzési hét 
kapcsán a TITOK-napot a 
TIK-ben. Az érdeklődők megis-
merhetik a klub működését, 
szó lesz a hulladékmegelőzés-
ről, valamint ehhez kapcsoló-
dó teszteket tölthetnek ki. 

Klub az ekcémásoknak 
SZEGED. Gyermekeknél az al-
lergiás betegségek 25-30 
százalékát az atópiás ekcéma, 
a pollenallergia és az asztma 
teszi ki. Az újonnan alapuló 
Vidám Zsiráf klub célja, hogy 
a szakemberek eloszlassák a 
betegséggel kapcsolatos tév-
hiteket, segítsenek a betegség 
felismerésében, és megtanít-
sák a betegeket a világszerte 
elfogadott és alkalmazott ke-
zelésekre. Az első találkozót 
ma délután 4 órakor tartják az 
SZTE Bőrgyógyászati és Aller-
gológiai Klinika tantermében. 

AKADÁLY A PANELPROGRAM ÚTJÁBAN 

Gázos helyzet a Mérleg utcán 
Már februárban befizették a 
vásárhelyi Mérleg utca 2-6. 
szám lakói az épületek külső 
hőszigetelésének és nyílászá-
rócseréjének önerejét, ám az 
összesen 78 millió forintba ke-
rülő munkálatok azóta sem 
kezdődtek el. Nincs ugyanis jó-
váhagyott terv. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
KOROM ANDRÁS 

A vásárhelyi Ifjúsági Lakás-
szövetkezet kezelésében lévő 
Mérleg utca 2-6. szám alatti 
ház külső hőszigetelésére és 
nyílászárócseréjére fizette be 
idén februárban az érintett 54 
lakás tulajdonosa a 78 millió 
forintos összköltség egyhar-
madát, ám a munkálatok az-
óta sem kezdődtek el. 

- 2009-ben nyert a pályá-
zatunk, ám a munkálatok-
hoz szükséges önkormányza-
ti támogatást és a vállalko-
zói szerződést csak azután 
írhattuk alá, hogy a bankkal 
megkötöttük a szerződést. A 
pénzintézet miatt erre csak 
májusban került sor - tud-
t u k m e g Kardos Tamástól. Az 
Ifjúsági Lakásszövetkezet el-
nöke hozzátette: a kivitele-
zés eddig azért nem kezdő-
dött meg, mert lejárt az 
épület 2008-ban két évre ki-
adott gázterve. A szolgáltató 
a beadott terveket nem fo-
gadta el. 

- Az a probléma, hogy a 
fürdőszobák gázbojlerének 
égésterméke a gyűjtőkémé-
nyeken át távozik. A jelenle-

A Mérleg utcai épületek gyűjtőkéményei. A gázszolgáltatónak is fejtörést okoznak. A SZERZŐ FELVÉTELE 

Nincs megfelelő terv. - A társasház által megbízott tervező több al-
kalommal, utoljára október 13-án nyújtott be tervdokumentációkat 
hozzánk, de azok nem feleltek meg a vonatkozó előírásoknak. A ter-
vező azóta nem mutatott be olyan műszaki megoldást, amely biztosí-
taná a lakásokban lévő nyílt égésterű gázkészülékek biztonságos üze-
meltetési feltételeit - válaszolta lapunknak az Égáz-Dégáz Földgázel-
osztó Zrt. kommunikációs osztálya. 

gi nyílászárók nem zárnak 
tökéletesen, így megoldott a 
lakások szellőzése, ám ha be-
építik a műanyag ablakokat, 
azok tökéletesen szigetelnek. 
Ezért a szolgáltató azt java-
solta, hogy minden fürdőszo-

bába építsünk be egy, a kül-
ső levegőt beáramoltató ven-
tilátort, vagy minden ké-
ményre szereltessünk fel 
egy-egy elszívóberendezést 
- tette hozzá az elnök. Ez 
azonban milliós költséget je-

lentene, amelyet a lakóknak 
kellene állniuk. 

- A gázszolgáltató többször 
is megígérte, egy alkalommal a 
szegedi központban tartott sze-
mélyes találkozón is, hogy el-
fogadható megoldást javasol-
nak. Ez eddig nem történt meg. 
Végül a vásárhelyi önkormány-
zathoz fordultunk segítségért, 
amely az energiahivatalhoz írt 
levelet - mondta az elnök. A la-
kásszövetkezet, az energiahi-
vatal, az önkormányzat és a 
szolgáltató a jövő héten ül tár-
gyalóasztalhoz, hogy megol-
dást keressen a problémára. 

ÚJABB IMPOZÁNS MAKOVECZ-ÉPÜLET MAKÓN 

Felavatták az új 
buszpályaudvart 
A réginél tágasabb, szebb a 
tegnap átadott új makói busz-
pályaudvar. Makovecz Imre ter-
vezte, 600 millióba került, fél 
év alatt épült fel. 

MAKÓ 
SZABÓ IMRE 

Bár az utasok már napok óta 
használják, hivatalosan teg-
nap délelőtt avatták fel az új 
buszpályaudvart Makón. A lé-
tesítmény 288 millió forint uni-
ós és kormányzati támogatás 
mellett összesen 600 millióból 
épült fel. Az átadó ünnepségen 
a kivitelező K'Art Zrt. elnök-ve-
zér igazga tó ja , Kendi Imre a d t a 
át az épületegyüttest a pályá-

J f Makón naponta 161 járatot 
indítanak és fogadnak, évente 
3 millió utas fordul meg, az itteni 
35 busz pedig 2,5 millió 
kilométernyi utat tesz meg. 

zati sikerben részes önkor-
mányzatot képviselő Búzás Pé-
ter polgármesternek, ő pedig a 
beruházó Tisza Volán Zrt. köz-
lekedési közszolgáltatási divi-
z ióveze tő jének , Mező István-
nak - de tapsot kapott a terve-
ző, Makovecz Imre is, ak i n e m 
tudott eljönni. 

Az ünnepségen elhangzott: 
az 1978 óta korszerűtlenné vált 
Csanád vezér téri buszpályaud-
var helyén álló új épületre fél év 
munkát fordítottak, 200 köb-
méter beton és 65 köbméter ra-

gasztott fenyő van benne, stílu-
sában pedig a Makoveczre jel-
lemző népi gyökerű, organikus 
építészet jellegzetes alkotása. 
Az építkezésnek ideje volt már, 
Szegedet kivéve a megye többi 
városában már megújult a pá-
lyaudvar - Makón naponta 161 
járatot indítanak és fogadnak, 
évente 3 millió utas fordul meg, 
az itteni 35 busz pedig 2,5 millió 
kilométernyi utat tesz meg. 

Az új buszpályaudvart az 
utasokkal együtt mi is kipróbál-
tuk. Tapasztalataink szerint a 
váróterem a réginél lényegesen 
tágasabb. Kétszer annyi a hely, 
ráadásul a sok üveg miatt vilá-
gos, hangulatos, és az utastájé-
koztatásra is odafigyeltek. Az 

épület aka-
dálymentes, 
még a mellék-
helyiség is 
rendkívül igé-
nyes - ez 
utóbbi egy-
előre ingyen 
használható, 

amíg nem találnak üzemeltetőt. 
A legszembetűnőbb különbség 
azonban odakint van: a várók 
végre fedettek. Igaz, mivel a te-
tő magas, az eső szeles időben 
kicsit be tud vágni, de mint 
megtudtuk, másként a pálya-
udvar nem lenne alkalmas min-
den típusú busz fogadására. 

Gondot egyedül a padok je-
lentenek. Kényelmetlenek: a 
kintieknek háttámlájuk sincs, 
a bentiekből ráadásul több 
kellene. Ezen remélhetőleg 
mihamarabb változtatnak. 

9 év 
SZEGED. Emberö lé s mia t t jog-
erősen 9 év börtönre ítélte a 
Szegedi ítélőtábla tegnap Hal-
mi Zsuzsanna Szilviát. A 36 
éves nő tavaly januárban egy 
konyhakéssel szíven szúrta 
élettársát baktói kisházukban. 
A gyilkosságról lapunk is be-
számolt. A vádlott és a sértett 
gyakran italozott, ami miatt sű-
rűn fordultak elő tettlegességig 

kapott 
fajuló veszekedések közöttük, 
így történt a gyilkosság napján 
is, amikor a férfi napközben a 
vita hevében ököllel fejen ütöt-
te a vádlottat. Este újra össze-
kaptak, ekkor a nő egy konyha-
késsel szíven szúrta élettársát. 
A döfés pontosan a szívet érte, 
így B. Józsefet a gyors és szak-
szerű orvosi beavatkozás sem 
tudta volna megmenteni. 

Több millióért 
szállítják el 
a német 
szemetet 
Pont kerülhet a mindszenti sze-
métügy végére. Zsótér Károly 
polgármester mindent megtesz 
azért, hogy hónapokon belül el-
szállítsák a településről a né-
met háztartási hulladékot. 

_3_ 
MINDSZENT 
IMRE PÉTER 

Megoldódhat az évek óta hú-
zódó szemétügy Mindszenten. 
Zsótér Károly p o l g á r m e s t e r ezt 
is megörökölte a korábbi vá-
rosvezetéstől, és ígéretet tett: 
záros határidőn belül elviszik 
a német háztartási hulladékot 
a kisvárosból. Megírtuk: 
2006-ban 20 bálányi - mint-
egy 26 tonna - német szeme-
tet raktak le Mindszenten, áz 
azóta megszüntetett Mihási 
úti telepen. Baden-Württen-
bergből mintegy 3200 tonna, 
Bajorországból pedig 900 ton-
na szemetet szállítottak az ór-
szágba. A hulladék közel 60 
százalékát már visszaszállítot-
ták, a többiről azt mondták a 
németek, hogy az a magyar fél 
felelőssége. 

A mindszentiek mindén 
követ megmozgattak, hogy 
megszabaduljanak a nyaku-
kon maradt német szeméttől. 
Eddig azonban nem jártak si-
kerrel. Esetükben azonban 
árnyalja a képet, hogy a bá-
lákat nem köz- vagy magán-
területre, -hanem a Mihási úti 
szeméttelepre rakták le ille-
gálisan. 

- Jó hírem van: tárgyalá-
sokat folytatunk több vállal-
kozással a német szemét el-
szállításáról és befogadásáról 
- mondta Zsótér Károly pol-
gármester. - Az egyeztetések 
ígéretesek, megállapodást 
még nem írtunk alá, ezért 
cégnevet nem említenék. Az 
azonban biztos: a költségek a 
város büdzséjét terhelik, és 
több millió forintra tehetők. 
Most már nem ülünk sokáig 
az ügyön, hónapokon belül 
elkerülhet Mindszentről a né-
met szemét - közölte Zsótér 
Károly. 

Erdei szobráról döntenek 
Egyesek az írót, szociológust, agrártudóst látják benne, mások in-
kább a múlt rendszer törvénytelenségeiért is felelős politikust. 
A makói születésű Erdei Ferenc szobrának köztéri elhelyezéséről 
szerdán dönt a város képviselő-testülete. 

MAKÓ 
MUNKATÁRSUNKTÓL' 

Ma dönt a képviselő-testület ar-
ról, hol helyezzék el Makón az 
1910-ben született Erdei Ferenc 
szobrát, amit még Hadik Magda 
készített és ajándékozott a vá-
rosnak a makói születésű tu-
dós-politikus halálának évé-
ben, 1971-ben. A süttői mészkő-
talapzaton álló bronz alkotás 
először a művelődési házban 
állt, 1988-tól pedig a nevét vise-
lő iskola külső udvarán, de on-
nan 1998-ban el kellett távolíta-
ni, mert kaput nyitottak a Posta 
utcára és útban volt. A Képző-
és Iparművészeti Lektorátus ja-
vaslatára viszont a szobor - fel-
újítása után - az idei, jubileu-
mi évben a Pulitzer-kollégium 
előtti szökőkútnál lévő, díszkő-
vel burkolt kör alakú tér köze-
pére kerülhet a raktárból. 

A szoborkérdés azért vált ki 
vitákat, mert Erdei Ferenc 
megítélése ma már korántsem 

olyan egységes, mint annak 
idején volt. Míg egyesek to-
vábbra is az író-szociológust, 
agrártudóst látják benne, má-
sok a régi rendszer törvényte-
lenségeiért is felelős belügymi-
nisztert, akinek a nevéhez az 
erőszakos téeszesítés is köthe-
tő. Az is felmerült, hogy a me-
gyei fenntartású Makói Oktatá-
si Központ tagintézményeként 
működő szakiskola megszaba-
dul nevétől, és felveszi az ala-
pító Návay Lajosét. Nem tudni, 
ebből lesz-e valami, Horváth 
Zoltán MOK-igazgató minden-
esetre inkább tudna közössé-
get vállalni Návay szellemisé-
gével, mint Erdeiével. 

Erdeinek amúgy már van 
köztéri szobra Makón, a nevét 
viselő téren, nem messze a 
szülői háztól - utóbbin emlék-
tábla is van, amit az Erdei Fe-
renc Társaság minden évben 
megkoszorúz. A civilszervezet 
e l n ö k e , Szabó Lajos b ü s z k e 
erre. Megtudtuk: a centenári-

Ki volt Erdei Ferenc? 
Erdei Ferenc szociológus, a 
népi írók csoportjának tagja, 
politikus 1910. december 
24-én született Makón. Erdei 
1945 után többször miniszter, 
1956-ban pedig miniszterel-
nök-helyettes volt. A Wikipé-
dia szerint a jelentős irodalmi 
munkássága és akadémiai tag-
sága mellett felelős a Ráko-
si-érában szovjet mintára be-
vezetett kuláklistákért, a pad-
lássöprésekért és a falvakban 
történt atrocitásokért. Később 
nagy szerepe volt a mezőgaz-
daság 1959-es újbóli kollekti-
vizálásában. 1971. május 11-én 
halt meg Budapesten. 

) í 

umra konferenciával és köbét 
kiadásával is készülnek. A 
Hagymaház falán ugyancsak 
látható egy Erdei-arcmás 
bronzból öntött domborrtííí 
formájában, a régi Hagyma-
házat ugyanis az Erdei vezette 
hagymakertész-szövetkezet 
építtette. Mi több, volt olyan 
ötlet, hogy ő legyen a Ma-
ros-híd névadója is. 


